
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 22 de outubro de 2020                              Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 016/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 150, Centro. 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia. 

CONTRATADA: RIO’S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.959.255/0001-08, com sede na Cidade de Vitória 
da Conquista/BA, Rua Nilo Peçanha – nº 84 – Bairro Centro – CEP 45000-730, neste ato representada 
na forma do seu Contrato Social, por seu Sócio, o Sr. Geovaldo Rios, brasileiro(a), portador da Cédula de 
Identidade   RG nº 07358198-40 expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF do MF sob o nº 879.765.605-49, 
residente e domiciliado em Cidade de Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (materiais de limpeza e higienização) para manutenção 
da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Edital e seus 
anexos. Referente aos lotes I, II e III.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  3.3.90.30.00.000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
VIGÊNCIA:  22 de outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
PROCESSO LICITATÓRIO 015/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 22 de outubro de 2020.

LUCIANO GOMES LISBOA
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista

PREFEITURA DE ITUAÇU

DISPENSA
Nº 016/2020 RAT.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
o disposto no Art. 24, II da Lei nº. 8.666/93, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação 
ratifica o procedimento de contratação direta por dispensa de licitação, e concordando com as justifica-
tivas dos autos, referente à contratação de empresa especializada no ramo para realização de serviços de 
edição, revisão e diagramação do Referencial Curricular do Município de Ituaçu, em favor da empre-
sa CAROLINA FREITAS CASTRO RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 
17.857.551/0001-79, valor global da contratação de R$ 8.744,00 (oito mil e setecentos e quarenta e quatro 
reais), ora raticado. Ituaçu - Ba, em 15 de outubro de 2020. Adalberto Alves Luz - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS DE Nº 004/2020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO Á ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS DE Nº 004/2020 Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços de nº 004/2020. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU. CNPJ: 14.106.280/0001-21. FORNE-
CEDOR: THAIS GUIMARÃES CARDOSO MAGALHÃES, pessoa jurídica de direito privado inscri-
ta no CNPJ: 26.028.526/0001-73 - fornecimento De Carnes Destinadas Ao Atendimento Da Demanda 
DOS SETORES DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, conforme Pregão Presencial de nº 006/2020. Objeto: 
Fica alterado o preço do KG da Carne Bovina 1ª Bife que passa de R$ 26,80 para R$ 33,90; o Kg da Carne 
Bovina Moída de 1ª que passa de R$ 26,80 para R$ 33,90; o Kg da Carne Bovina inteira Sol que passa de 
R$ 26,80 para R$ 33,90; o Kg da Carne Bovina Inteira Contra Filé que passa de R$ 26,80 para R$ 33,90 
e o Kg da Carne Bovina moída Corte Acém Moído que passa de R$ 20,00 para R$ 24,89. Fundamento 
Legal: Art. 65, Inciso II, “d”, da lei 8.666/93. Adalberto Alves Luz - Prefeito Municipal.


